
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.Н. 
МАСНЕВА» КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
с.Готовье 

 
«01» сентября  2023 г.                                                                      №_31_ 

 

 

О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся, 

контроля за качеством и безопасностью реализуемой продукции 

приказываю: 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания 

учащихся в следующем составе:  

- Нагорная Елена Никифоровна, директор школы, председатель комиссии; 

- Заремба Татьяна Ивановна, родитель, член комиссии; 

- Пешкова Марина Александровна, член родительского комитета, член 

комиссии;  

- Косых Наталья Васильевна, фельдшер ФАПа, член комиссии (по 

согласованию); 

- Лесунова Ксения, обучающаяся 9 класса, член комиссии.  

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность 

согласно плану контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам 

работы составляется акт.  

3. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за 

организацией питания учащихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

4. Комиссии руководствоваться Положением об общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в МОУ 

«Готовская ООШ имени А.Н. Маснева». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Нагорную Е.Н.,  

директора школы. 

 

 

Директор МОУ «Готовская ООШ»                                               Е.Н. Нагорная  



 
Приложение № 1 

к приказу по школе от 01.09.2023 года № _31___ 

 

 

План работы 

 комиссии общественного контроля  

за организацией питания учащихся 

по МОУ «Готовская ООШ имени А.Н. Маснева»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

Отчетная 

документация 

 

1 

Контроль 

организации 

процесса питания 

учащихся и качества 

приготовленной 

пищи. 

 

 

октябрь 

 

 

Нагорная Е.Н.- 

директор 

школы 

 

акт 

 

2 

Контроль 

выполнения режима 

питания учащихся, 

соблюдение 

санитарных норм и 

правил. 

 

 

декабрь 

 

Нагорная Е.Н- 

директор 

школы 

 

акт 

 

3 

Контроль качества 

приготовленной 

пищи, выполнения 

режима питания 

учащихся. 

 

 

февраль 

 

Нагорная Е.Н- 

директор 

школы 

 

акт 

 

4 

Контроль за 

санитарным 

состоянием 

пищеблока (чистота 

посуды, обеденного 

зала, подсобных 

помещений). 

 

 

апрель 

 

Нагорная Е.Н- 

директор 

школы 

 

акт 

 


	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

